

Ši Mėnesį "Laisvė" — \$5 Metam

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien, apskaitant nedėdientę.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 235. TELEPHONE STAGG 3878. Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 2 d. Spalio (October), 1923. Pavienio num. kaina 4c. Metai XIII, Dienraščio V.

OKLA. GUBERNATORIUS SUMOBILIZAVO 100,000, KAD NEPRILEISTI VIŠUOTINO PILIEČIŲ BALSAVIMO

Pareikė: Galės Būti Kraujo Prahejimas, Balsavimų Nebus

Oklahoma City, Okla. — Pritarus Oklahomos Augšč. Teismui, valstijos sekretorius paleido piliečiam visuotinu balsavimu išspręsti, ar gali įvykti, be gubernatoriaus leidimo, nepaprastas posėdis valstijos seimo, ar ne.

Gubernatorius Walton'as pareikė, kad nieku būdu neprileis tas balsavimų. — Jie turėtų įvykti seredoj.

Jis sumobilizavo visą valstijos miliciją (5,000 vyrų) ir pakvietė 75,000 savanorių į miliciją; be to, įsakė 22,000 savo slapto policijos, kad būtų prisirengus. Visos tos spēkos bus vartojamos, kad neleist piliečiam susirinkti ir balsuoti apie nepaprastą seimo posėdį.

Savo manifeste gubernatorius sako: "Galės įvykti kraujo praliejimas, bet balsavimai neįvyks." Tie balsavimai, anot jo, yra kuklų sumanymas.

Kaip jau buvo ne sykį rašyta, kuklūnai nori suaukštinti nepaprastą posėdį valstijos seimo ir pavartyti gubernatorių Walton'ą už tai, kad jis paskelbė karo stovį prieš Ku Klux Klaną.

Gubernatorius turi šitokią technikinį priekabį prie šių balsavimų: balsavimui paduokami klausimai nebuvo išanksto paskelbti laikraščiuose, kaip kad to reikalauja įstatymai.

Jis grumoja įvesti tokį aštrų karo stovį, kad po 6 val. vakare niekam nebūtų galima leidimo pasirodyti gatvėse.

torius sako: "Galės įvykti kraujo praliejimas, bet balsavimai neįvyks." Tie balsavimai, anot jo, yra kuklų sumanymas.

Kaip jau buvo ne sykį rašyta, kuklūnai nori suaukštinti nepaprastą posėdį valstijos seimo ir pavartyti gubernatorių Walton'ą už tai, kad jis paskelbė karo stovį prieš Ku Klux Klaną.

Gubernatorius turi šitokią technikinį priekabį prie šių balsavimų: balsavimui paduokami klausimai nebuvo išanksto paskelbti laikraščiuose, kaip kad to reikalauja įstatymai.

Jis grumoja įvesti tokį aštrų karo stovį, kad po 6 val. vakare niekam nebūtų galima leidimo pasirodyti gatvėse.

Sovietų Rusijai Priklauso Ateitis

Taip Sako Amerikos Senatorius King.

Rostovą-ties-Donu (Ukrainoj) aplankė Amerikos senatoriai Pried, Ladd, King, prof. Johnson ir kt. Juos priėmė vietinis Sovietas. Senatorius King savo prakalboje gėrėjosi, kad Sovietų valdžia Rusijoj trumpu laiku nuveikė tokių didelių darbų; kad Rusijos gyvenimui tokie genialiai-gabūs ir darbštūs. Sovietų Rusijai priklauso ateitis, sakė senatorius King.

Amerikonai svečiai žadėjo, grįžę Amerikon, pasirūpinti, kad Rusijai būtų pasiūsta 10,000 traktorių. — Traktorius tai yra toks automobulinis važis (traukėjas), kurį įvairiems žemės ūkio darbam vartoja vietoj arklių.

Lawrence'o Kompanijų "Laikraščiai"

DOVANA STREIKLAUŽIAM. Pavogė Mergaitę.

Lawrence, Mass. — American Woolen Kompanija jau senai išleidžia laikraštuką "Bootler" ir jį dalina savo darbininkam. Jame nieko daugiau nėra, kaip tik paveikslai ofiso darbininkų, paties kompanijos prezidento Wood'o ir keletu darbininkų, dirbančių dirbtuvė, ir biznų garsinimas.

Dabar Pacific Mill Kompanija išleidžia "Pacific Mill Bulletin'a", kurį darbininkai irgi gauna veltui. "Bulletin'e" telpa aprašymai apie apsaugojimą nuo susižeidimų, apie generalio komiteto veikimą, apie "dirbtuvės tarybą" ir įvairius jų posėdžius bei susirinkimus bei tvarkymą. "Bulletin'a" pervertus ir peržiūrėjus ty visų komitetų svarstymus, tikrai net juokas paime, kaip ištikėjus tie komitetai rūpinasi darbininkais; kaip kad "Bulletinas" sako, jie susirinkę kalbasi ir svarsto visus menkiausius ir perleidžia balsavime tik tuos "klausimus", iš kurių darbininkam nebūna nei šalta, nei šalta. Pavyzdžiui, jie nubalsuoja, kur siena pataisyti, valgyklą dirbtuvėj įsteigti ir kitokius darbus, iš ko kompanija turi naudos. O darbininkų ligų ir susižeidimų klausimai paduoti jau keli mėnesiai ir vis dar tebėra "ant stalo", nebalsuojami. Bosai sako, kad tas negalima, nes kompanijai per daug lėsuotų.

Užmušta 75,000 Darbininkų Fabrikuose per Metus

BUFFALO, N. Y. — 1922 metais Amerikos fabrikuose ir dirbtuvėse ir ant gelžkelių užmušta 75 tūkstančiai darbininkų. Tą skaitlinę skelbia suvažiavimas Nacionalės Tarybos Gvybei Apsaugoti.

Tik Sveikiem Bus Leidžiama Apsivest Rusijoj

Maskva. — Sovietų valdžia svarsto sumanymą, kad būtų leidžiama apsigyventi vien tik sveikiems žmonėm. Sumanymas reikalauja, kad taip nutaktų, taip jaunikis iširtų gydytojais, ar jie yra sveiki; kitaip bus neleidžiama apsigyventi. Ypač bus žiūrėta, kad neapsivestų žmonės, sergantį lytiškomis ligomis.

PERMAŽAI KUNIGUI \$5,000 ALGOS

Pittsfield, Mass. — Presbiterijonų klebonas apleidė savo burietes ir išvažiavo į Akron, Ohio, nes čia buvo "permaža alga". Pittsfield'e jis gaudavo "tikėtai" \$5,000 į metus, be šliūby ir krikštų. Akron'e gaus \$6,000 algos, taip pat be šliūby ir krikštų.

Tai su tokiu "pasiventimu" tie "dievo" tarnai dirba parapijonų "dūšių išganymui".

Minėtam kunigėliui darydavo daug nesmagumų vienas parapijonas; už tai kunigėlis vadindavo jį "socialistu" bei "anarchistu". Biržų Proletaras.

New Yorkas. — Columbijos Universiteto jauniausias studentas yra Ralph Heymsfeld, 15 metų vaikas. Vidurinė mokyklą jis pabaigė perreitą pavasarį.

Automobilistas Pavogė Mergaitę.

22 d. rugsėjo tula Mary Raitano, 20 metų amžiaus mergina, gyvenusi Methuen'uose,ėjo su savo 14 metų amžiaus broliu į darbą, į Wood Worsted Mills. Jauną vyras užpuolė ją ir, apsukęs blanketų galvą, įsivertė į automobilį ir leido visą smarkumų. Tą visą matė jos brolis; jis sugrįžo namo ir pranešė tėvam. Taipgi tą atsitikimą matė kelios moterys ir vyrai ir pranešė policijai. Dabar trijų miestų — Lawrence, Methuen ir Haverhill — policija ieško to nedorėlio ir merginos; jos tėvus ramina, kad suras jį, nes turį jo automobilio numerį.

Sužeisti Trys Lietuviai Automobilyj.

P. Gubekas pasiėmė automobilį pavažinėti porą valandų — Joną Burevičių ir Joną Svesieką. Važiudamas pataikė į medį. Viens trys tapo sužeisti ir nuvežti į ligoninę.

Lawrence'o Koresp. Biuras.

UŽMUŠTA 20 FRANCUZBERNIŲ

Duesseldorf. — Francūzų užimtoje Pareinio provincijoje vis drąsiau pradeda veikti vokiečiai separatistai, kurie reikalauja, kad visas Pareinis atsiskirtų nuo Vokietijos ir pasivertų "nepri gulminga Pareinio Respublika". Šiuos separatistus finansiniai ir moraliai remia francūzų valdžia, kuriai už vis labiausia rūpi suskaldyt Vokietiją.

30 d. rugsėjo separatistai surengė didžiulę demonstraciją. Demonstracija išvirsto didelėm riaušėm. Į parsišdavius francūzams separatistus pradėta šaudyti. 20 separatistų užmušta, daugelis sužeista.

Francūzų administracija suareštavo daugelį žmonių, įtariamų šaudyme.

Separatistų vadais yra Dorten ir Smets. Karo laike juodu buvo akli kaizerio garbintojai. Dabar virto parsišdavišiais francūzams. Už francūzų pinigų jie leidžia laikraštį "Laisvoji Reinija", kurią dalina dykai. Separatistai neturi daug šalininkų. Jie laikosi tik francūziškais pinigais.

Anglija Siulo Francuzam Stambią Paskolą už Pasitraukimą iš Ruhr

Londonas. — Anglų ministras pirmininkas St. Baldwin, pasikalbėjęs su stambiausiais savo šalies bankininkais, pasiūlė Francūzijai stambią paskolą (net iki \$2,000,000,000), jeigu Francūzai apsisuktų iš Ruhr ir grąžintų jį Vokietijai. Mat, Francūzų užėmimas suparyžiuo Vokietijos pramonę ir baisiai pakenkė Anglijos prekybai su Vokietija. Bet sakoma, kad Francūzija atmes šį Anglijos pasiūlymą.

Romantiškas Skandalas Karališkose Šeimynose

Paryžius. — Mirė Austrijos grafas Mattachich, paviltojas pačios Saxe-Coburg-Gothos kunigaikščio Filypo, Luizos, dukters Belgijos karaliaus Alberto. — Saxe-Coburg-Gotha yra viena iš Vokietijos valstijų; prie kaizerio jiniai buvo kunigaikštystė. Filypas ir Luizos dukteris yra moteris kunigaikščio Ernst'o Gunther'io, brolio buvusios Vokiečių kaizerienės.

Kunigaikštienės Luizos pabėgimas nuo Filypo ir apsigyvenimas su grafu Mattachich'u savo laiku sukėlė didelį skandalą karališkose šeimynose Belgijos, Vokietijos ir Austrijos. Tų šalių karalija padarė taip, kad Francūzijos teismai patupdė grafa Mattachich'ą į kalėjimą, neva kaip pinigų klastotoją, o jo karališkąją meilužę padėjo į bėpnotnamį. Išėjęs iš kalėjimo grafas dėjo visas pastangas, kad išvengt ar palikuosot Luizą iš bėpnotnamio; bet tai jam nepavyko.

Nežinrint visų, vargu, neįlaimiu ir skurdo, juodu pasakiškai mylėjosi.

Zeigler, III., Moterys Veikia ir Aukoja

Zeigler, III. — Pereitame susirinkime LMPs 114 kp. nutarė iš savo izdo paaukoti \$10 išleidimui knygos "Amerikos Darbininkė". Narės, be to, sumetė \$1.45 tam reikalui.

Nutarta scenoj statyt "Valkatą" spalį 21 d., nedėlioj, K. Poleikio svetainėj.

Mūsų moterys veiklumu nepasileka nuo ALDLD ir ADP kuopų. Moterų kuopos komitetas kviečia į savo būrelį visas vietines moteris ir merginas; nori, kad kuopa išaugtų iki 100 narių. Kuopos susirinkimai įvyksta kas antras ponedėlis po 1 d. kiekvieno mėnesio K. Paleikio svetainėj.

L. Ukaniėnė.

BAŽNYČIOS VEIKĖJA APNUODIJO SUNAUS PAČIĄ.

LAWRENCEBURG, KY. — Areštuota Wm. Tipton'ienė, Kaltinama, kad apnuodijo savo sunaus moterį, norėdama ją nužudyti. Tipton'ienė buvo, "sventatyllyva" bažnytinė veikėja.

VOKIEČIŲ NACIONALISTŲ SUKILIMAS

KUESTERN'E, 50 mylių nuo Berlyno Vokiečių nacionalistai (šimtaprocentiniai) patriotai bandė nunginkuoti kariuomenę ir užimti vietinę tvirtovę, bet valdžios armija juos numalšino ir areštavo sukilimo vadus.

KOKIOS POROS LAIMINGOS

New Yorkas. — Iš Austrijos vėl atvyko garsusis "aktaras Lorenz". Paklaustas laikraščių reporterių, ką jis mano apie šiandieninę šeimyną, dr. Lorenz atsakė: Manydami apsigyventi mergi-

na ir vaikas turi gerai viens kitą pažinti; šeimynos gyvenime geriausia sėkasi tiem, kurie pirm apsigyventimo estį gerai susipažinę.

Bulgarija Prašo Jugoslavijos Išduoti Begančius Bulgarų Komunistus

Bulgarijos valdžia praneša, būk komunistų ir valstiečių sukilimas galutinai numalšintas. Vien tik kalnuose, ties Čiprovia, Jugoslavijos pasienėj, esąs būrys 1,000 ginkluotų komunistų, jų tarpe ir drg. Kolarov'as, sekretorius Komunistų Internacionalo, ir drg. Dimitrov'as, garsus Bulgarų komunistų vadas.

Bulgarijos valdžia prašo Jugoslaviją vyriausybės, kad sumintų komunistus, jeigu kurie perbėgtų į Jugoslaviją ir atiduotų juos į rankas Bulgarijos vyriausybei.

Baliuninis Francūzų Orlaivis Padarė 4,500 Mylių per 118 Val. 41 Min.

Paryžius. — Francūzų baliuninis orlaivis, arba diržablis "Dixmude" per 118 valandų ir 41 minutę praskrido 4,500 mylių be jokio stoimo.

Iki šiol dar jokis orlaivis taip toli ir taip greitai nenuskrido be jokio apsisistojimo.

RUSIJOS KOVA SU ZALIUOJU ŽALČIU.

"Žaliuoju žalčiu" Rusijoj vadina "munšainą". Sovietų milicija Tulos gubernijoje areštavo 4,500 degtinės dirbtuvėj bei pardavinėtojų; suėmė 605 viedrus ir dvi staines degtinės ir 983 viedrus raugo, taip pat 2,124 įtaisus "munšainui" varyti.

SVENTAS KERMOŠIUS

Cicero, Ill. — Vietinis lietuvių "dūšių ganytojas" visados sumano gudrius planus, kaip išvilioti daugiau centų iš savo parapijonų. Jis surengė užpakalį "dievo namo" "sorkių" vakarą arba bazarą. Ir tos "sorkės" tęsėsi visą savaitę. Nes nedidelė būda, o dar pristatyta visokių būdėlių visų šventų vardais, ypač senbernių ir senmergių vardų. Pardavinėjo lėles, kas jiems ir tiko. Nes kunigai su minyškom ir yra senberniai ir senmergės, tad jiems ir tiko pardavinėti mažukus vaikučius — lėles.

Bet tas šventas "sorkes" parapijonai nelabai lanko, tik davatkos su davatkiniais. Parapijonai abelnai piktinasi, kad dievui po šonu daromas toks kermošius.

Cicero Kaim.

Liverpool, Anelija. — Ūkanai susidūrė ir liko sužeisti dideli garlaiviai "New York" ir "Seythia".

Ruhr krašte uždaryti visi komunistų laikraščiai ir daugelis kitų darbininkų organų.

DALIS "LAISVĖS" SKAITYTOJŲ STOJO DARBAN

Visi senieji "Laisvės" skaitytojai gavo dovanų, kas "Atžalas", kas "Karoliaus Markso Mokslą". Duodama dovanų "Laisvė" iš savo skaitytojų vieno teprašė: gaukite, drauge, bent vieną naują skaitytoją.

Tik tas vienas, mažas, patyginant, prašymėlis.

Drūčiai tikime, kad mūsų draugai-skaitytojai subrus dirbti. Netikime, kad atsisras draugų, kurie ranka pamos į mūsų prašymą.

Pirmieji jau atsiliopė šie draugai: Grigaliūnas, Petruskas, Gapas, Kaulakis, "Atžalas", kas "Karoliaus Markso Mokslą". Duodama dovanų "Laisvė" iš savo skaitytojų vieno teprašė: gaukite, drauge, bent vieną naują skaitytoją.

Tik tas vienas, mažas, patyginant, prašymėlis.

Drūčiai tikime, kad mūsų draugai-skaitytojai subrus dirbti. Netikime, kad atsisras draugų, kurie ranka pamos į mūsų prašymą.

Pirmieji jau atsiliopė šie

Draugai, Rašykite apie Darbus ir Dirbtuves

Dabar korespondencijose daugiausia rašoma apie įvairius parengimus bei prakalbas. Ir tati reikalinga deklaratyvinio veikimo. Bet vis dar trūksta pranešimų iš dirbtuvių ir fabriky. O tati būtų įdomu visų vietų skaitytojams.

Rašykite! Greitas patalpinimas užtikrintas. Mes vie daugiau ir daugiau dėsiame tokių pranešimų į pirmą puslapį.

ROGOS!

metus laiko išmokai gali pats gauti namą tuojau. Su uris pats per save o gausi patarimą, p tą galima padar. Parduodame namus, kaip Brooklyn, p ir apilinkėte tės nuo \$7,000 iki 0,000 ant geriausių vgu.

Parduodame AIVAKORTES / LIETUVŲ IR 18 LIETUVOS.

andami pinigus pas ir dievianstis su urance nuo urnis.

dirbamomis dienomis.

ir M. Kazlauskas

BROOKLYN, N. Y.

point 5812/

A. PETRIKA

TUVIS DENTISTAS

9 Bedford Ave.

Camp. No. 4-th St.

BROOKLYN, N. Y.

Valandos: 10 val. ryto iki 12 val. po piet iki 8 val. vak.

C. K. CHERRYS

(CHERRY)

is savo ofisą į naują vietą. So. WESTERN AVE. 45 St. CHICAGO, ILL.

los: nuo 3 po pietų iki 9 vak.; Nedėliomis 10 iki 12 val.

Greenpoint 2851.

LEVANDAUSKAS

RABORIUS

BERRY STREET

BROOKLYN, N. Y.

and BUILDERS

nuosavybių, neg est paris lietuvis agentas Brookslas, gabuma įtegia turk.

Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori: piktai budavoti arba padėsi. Visus aprašymus išsiųsti. Turim ant pardavimo istorijose ofisams apie 5 tūkstančius namų: Brooklyn, Bushwick Section, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Hill, Ozon Park, Jamaica, Woodhaven, Richmond ca, Halles, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant pardavimo visokių formų. Parduodam namus su mažu įnešimu, mokam \$200.00. Randavojame namus, krautuves, dirbtuves, kambarius ir kt.

and BUILDERS

Telephone Stag 3878

lyn, N.Y. Tel. Stag 3878

Telephone Jamaica 3127

ica, L. L. Tel. 7394 Jamaica St.), Richmond Hill, L. I.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvenyose Valstijose ir Kanadoje—metams \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

AMER. LIET. DARB. LITERATūros DRAUGIJA

Nėra pasekmių be priežasties. Ne be priežasties susispietė Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugija 6,000 darbo žmonių. Ir tai vis pažangūs rankelniai; ne tokie, kurių supratimas siekia tik iš nosies ant lūpos, bet tokie, kurie moka ar nori išmokyti šią dieną ženklu visuomenės gyvenime.

Tuos tūkstančius darbininkų į ALDDL, visų pirma, supūtė vėjal aštrėjančios klasių kovos Amerikoje ir užsienyje; jie čia sugužėjo, bėgdami nuo dolerinių ir pilvo idealistų—tautininkų, klerikalų, na, ir grigo-michelinių "socialistų"; juos čia sukviatė obalsiai blaivios darbininkiškos apšvietos ir tikros klasių kovos.

Tėvynės Mylėtojų Draugija,—bene tris syks senesnė literatūros organizacija,—susmuko pakelį ir jau baigė kovas kratyti. Kaip tą išgverusią šeinekatarinką nesuktų Sirvydai, Liutkauskai, Račkauskai, tačiau pagal jos pypt-pypt muziką gali šokti nebent "monkės" tu pačių komedijantų, o ne protaujanti darbininkai.—Trūko tautinių idealų pūslė, nuėjo šunim šėko rauti ir Tėvynės Mylėtojų Draugija. Neatokiai jinai blaivėjančiai samonei lietuvių darbininkų, ir jie paspyrė ją koja.

O ALDDL auga ir bujoja, nežiūrint jai blaškiusių audrų. Ji pergyveno Palmerio ablavas; ji atmušė purvinus nagus Herman-Purvių, Liutkų, kurie kėsinosi ją sudraskyti; ji užsigydė finansinę žaidimą, kurią jai buvo padarę pančkininkai Liutkai ir "Chinijos šėrų" parduotuvėtojai Hermanai-Purviai, išplėsdami jai kelioliką šimtą dolerių; ji, pagaliau, laimingai pergyveno ir visų pažingiausių vidujinį krizį—kovą dviejų srovių savo eilėse,—ir tuo pačiu vakarų parūpinimo nariams glėbį puikios literatūros ("Vakarų Europos Literatūros Istorija", "Karolis Markso Teorijos Sistema", "Istorinis Materializmas", "Laisvosios Lietuvių Kalėjimuose", "Ludviko Bonaparto Briumerio 18-ji", "Naminis Karas Prancūzijoje", "Svyturys" ir kt.).

Tatai liūdi, kokia yra gajū ALDDL, kokia yra jos vidujinė energija, kaip jina yra reikalinga ir naudinga geresniajai daliai šios šalies lietuvių darbininkų.

Kita, ir tai anaipol ne paskutinė, priežastis ALDDL puojimo yra pati josios tvarka. Jina neturi jokios apmokamos biurokratų mašinos (vienas tik jos sekretorius gūna primokėti po septynis dolerius savaitei). Faktiškai visi narių mokesčiai eina tiesiog knygų leidimui; nėra jokio pašalinio pinigų eikvojimo; ir tik todėl narys, užsimokėjęs \$1.50 metinių duoklių, už tai gauna knygų už 4-5 dolerius per metus.

Kalba žmonės apie kooperacijas. ALDDL yra tyčiausios rūšies ir pasekmingiausia darbininkų kooperacija, nors formaliai ir nesivadina tuo vardu. Tai yra ypatinga literatūros leidimo organizacija, kokios neturi nei kitų tautų ateiviai Amerikoje, nei patys amerikoniai.

Knygų Reikalas.

Darbininkų laikraštis yra, taip sakant, lengvoji jų artilerija; darbininkų dienraštis yra būtiniausias jų rankis ir ginklas kasdieninėse kovose. Bet vienos lengvosios artilerijos, vien laikraščio, darbininkams neužtenka. Reikalinga jiems ir rimta knyga, kuri iš pat šaknų išaiškintų pagrindines paslaptis ir dėsnius visuomenės ir klasių kovos. Tos rūšies knygomis ALDDL vyriausiai ir rūpinasi. Nepamiršta ji, tačiau, ir daliosios literatūros, nei jos istorijos ("Vakarų Europos Literatūros Istorija", "Svyturys" ir dabar paduotas spaudai "Katalius Anglis"). O toliau jina pasibėrėjusi teikti vis daugiau lengvosios, gražiosios literatūros miniom. Prieš tai, kad ji leis ir knygas, reikalingas kasdieniam darbininko praktikos gyvenimui (kad ir dorą anglų kalbos vadovėlį, knygą apie sveikatą ir tt.).

Tik, žinoma, daug kas priklausys nuo pačių ALDDL narių darbštumo. Vieni viršrinkiniai negali dievažin kiek nuveikti,—o visiems nariams dirbant, galima kalnus padinti.

Sis ALDDL agitacijos mėnuo ir yra skirtas tam, kad kiekvienas jos narys pasidaruotų iš viso vieko; kad rautų jai bent po vieną naują narį, o juk tatai nėra taip sunku, tik reikia noro. Tik tegu kiekvienas dirba, ant dty neatsidėdamas.

Jum nėra reikalo jaustis kokiais agentais-krepšelininkais, brukančiais netikusį tavorą. Jūsų misija yra aiškinti darbininkų švietimo misija. Įrašyti į ALDDL narių jums nerugos, o greitai bus dėkingi, gavę puikios literatūros ir tai kelis sykius pigiau, negu kur kitur galėtų gauti.

BUDELJŲ NAGUOSE

Caro laikais laimingas būdavo tas politinis prasikal-tėlis, kuris tiesiai pakliūda-vo į žandarmerijos rankas, nes tuomet, be jokių inkvizicijų, atsidurdavo kalėjime. Bet kas pakliūdavo į slaptosios policijos rankas, tas pirmiau, negu kad pakliūti kalėjimam, turėdavo pereiti per budelių rankas, per inkviziciją. Dabar panašiai elgiamasi kitose šalyse.

Maskvos "Pravdoje" tilpo aprašymas, kaip Rumunijos valdžia elgiasi su komunistais. Iš to straipsnio mes matome, kad ten dabar 90% visų kalinių sudaro politiniai—komunistai. Pirmiau, negu papulti kalėjimam, komunistas privalo pereiti per slaptosios policijos rankas. O slaptosios policijos rankosna papuola ne tik komunistai, bet ir šiaip žmoneliai, nes užtenka pasakyti, kad tas ir tas komunistas, kaip pas jį ateina slaptosios policijos agentai, padaro kratą, jį suareštuoja, nuveda slaptosios policijos, o ten jau su juomi pasielgia taip, kaip tik nori.

Vienas komunistų rašo: Kada mane suareštavo, tai jau varant slaptosios policijos labai sumušė, bet kaip tik spėjau įžengti vidun, tuojuos apipuošė apie dvidešimt agentų, partnerė ant žemės, abi rankas priėmė prieš kelį ir paskui tarpe kelį ir rankų alkinių paverė storą lazda. Kada lazda buvo įverta, tai aš parvirtau taip, kad kojos užsivertė viršun. Tuomet numovė nuo kojų čeverkykus ir per užkulnius pradėjo mušti suvytu dratu. Kada jau kulnys buvo perkirstos iki kaulo, pradėjo mušti per kitas kūno dalis. Agentai muša pasi-maitydami, nes vieni bemušdami greitai privargsta. Muša tol, kol apalpti. Kada apalptau, tai atgaivino šaltu vandeniu ir vėl pradėjo mušti. Jeigu šitokia inkvizicija agentai neatsiekia pageidaujamo tikslo, tai griebiasi aštresnių priemonių. Mane plonu dratu pri-rišo prie lubų žemyn galva. Dratas veržiasi kūnan, skausmas neapsakomai didelis. Jeigu tik bandai rankomis griebtis drato, kad nors kiek ant rankų pasilaikius, o kūną paluosavus, tuojuos pradeda nagaika plakti, priverčia rankas atitraukti nuo drato. Bet ir šiaip kankindami iš manęs nieko neišga-vo. Tuomet mane pusgyvi priėmė prieš geležinės lovos ir peiliais pradėjo lupinėti nagus. Nuo kairės kojos pirštų nulupo du nagus.

Iš slaptosios policijos mane nuvežė kalėjimo ligoni-nėn, bet čia gydytojas išgir-dė, kad aš esu komunistas, vieton suteiktį pagelbą, revolverio kotu pradėjo mušti per galvą.

Kalėjimuose irgi panašiai elgiasi. Jeigu kalėjimo ko-mendantui nepatiks tavo žvilgsnis, tuojuos būsi su-muštas ir karcerin pasodin-tas. Apart karcerių, dar

praktikuojama ve kas: sura-kina retėžiais kojas ir ran-kas; į rinkes įveria šikšna, padaro kilpą, į tą kilpą įki-ša galvą ir liepia po kiemą šokinėti tol, kol nelaiminga-sis apalptas.

Žodžių, Rumunijos kalėji-muose visokiais būdais kan-kinami komunistai ir daugė-lių jų visai užkankina, nuvaro anan sviatan. Vienok nei buržuazinė, nei socialistinė spauda nesmerkia tų base-nybių. O gal laiko neturi, nes užimta dejavimu, kad dabar Rusijos kalėjimuose dar randasi kontr-revoliuci-onierų.

Jeigu taip Tarybų valdžia pasielgtų su kontr-revoliuci-onieriais, tai viso pasaulio buržuazinė spauda staugtų ne savais balsais. Bet dabar juk kankinami komunis-tai, tai kokiems galams apie tai ir rašyti.

Reikia atsiminti, kad taip elgiamasi ne vien Rumuni-joj, bet ir kitose "demokra-tinėse" šalyse. Nuo tokių darbėlių neatsilieka ir Lietu-va, kurios žemelę bučiuoja Bagočiai, Grigaičiai ir jų kolegos.

KUR DINGSTA VOKIŠKAS AUKSAS

Francijos valdžia reika-lauja iš Vokietijos, kad pa-staroji pilnai apmokėtų Francijai reparaciją (karo mokesčius).

"Jūs sunaikinot mūsų šalį. Jūs turit duot mums galiny-bę ją atbudavoti!" Jis užreikšia francūziškų impe-rialistų galva, ponas Poin-care, vokiečių valdžiai.

Bet klausimas, kaip fran-cūziškoji buržuazinė valdžia suvartoja gautą iš Vokietii-jos auksą. Rusų komunistų laikraštis "Biednota" nuro-do štai kokį faktą:

Nelabai seniai Francijos komunistų laikraštis "LHu-manite" pasiuntė į karo nu-teriotas Francijos sritis vie-ną savo bendradarbių. Jisai ten rado kelius miestus ir daug kaimų veik galutinai sunaikintų.

Be to, laikraštis gavo tili-krų dokumentų, kurie aiš-kiškai parodo, kaip Francijos buržuazinė valdžia rūpinasi atlygint nuo karo nukentė-juosiem savo piliečiams.

Štai, darbininkas A. nete-ko turto vertės 4 tūkstančių frankų; duota jam 2 tūks-tančiai frankų. Darbinin-kas Z. neteko turto vertės 6 tūkstančių frankų; atlygin-ta 3 tūkstančiai frankų. Šilko prekėjas turėjo nu-ostolių 9 milijonus frankų; jam duota 18 milijonų fran-ků. Tokių atsitikimų yra daugybė. Atbudavojimą ka-ro nuteriotų sričių Poincare supranta taip: dvigubą at-lyginimą buržuazijai, o dar-bininkai, kurie neteko visko, turi pasitenkinti puse atly-ginimo.

Lygiai tokį atlyginimą teikia ir kitos valdžios. A. Y.

literatūros ir tai kelis sykius pigiau, negu kur kitur galėtų gauti.

Traukite į ALDDL darbininkus įvairiuose susirin-kimuose ir susėjimuose. Vaikščiokite tuo tikslu po dar-bininkų namus. Pasidėkite šalin puikybę ir kalbėkitės su jais, kaip geranoriai jų draugai. Pasekmių bus.

Tai visi į vaju už proletarinę apšvietą! Darban Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijai!

V. Tauras.

BOSTONO IR APIELINKES ŽINIOS

WORCESTER, MASS.

Pastaba. "Laisvės" No. 227 korespon-dencijoje iš Worcesterio po ant-galviu "Pradeda Galvą Kelti iš Miego" Darb. Dr-jų Sąryšio korespondentas nadaillai prime-ta Darb. Dr-joms, kad būk jos miegojo iki šiol.

Aš turiu pasakyti, kad Sąry-šio koresp. patsai miegojo, o ne kas kitas. Draugijos veikė ir veikia. W. Darb. Dr-jų Sąryšio korespondentas per visą vasarą nesilankė ant Sąryšio komiteto posėdžių, už tai nežino, kad vi-sas komitetas lankė savo susirinkimus, išskyrus vieną Sąry-šio koresp. J. A. M.

Toliau šis koresp. sako: "Gir-dėjau, kad ALDDL 17 kp. ir ADPLS 34 kp. rengiasi į dar-bą". Girdėjau, kad... bet neži-nau, o kaip žinoti tu draugijų susirinkimų nelankęs. Mat, per visą vasarą snaudęs kur po me-džiū. Nori vėl pasirodyti neva veikėju. Bijūno Žiedas.

ALDDL 11 KUOPA REMIA ANGLŲ KALBA DIENRAŠTĮ

WORCESTER, MASS. — ALDDL 11 kuopa pirmutinė su savo parama iš Worcesterio del ADP. angliško dienraščio, kuris pradės eiti lapkr. 7 d. šių metų, Chicago, Ill. Rugsėjo 23 laiky-

Am. Darb. Partijos Liet. Sekcijos Reikalai

Viešas Pranešimas

ADPLS 12 kp. laikytame susirinkime, 5 d. rugpjūčio, š. m., visapusiškai apkalbėta drg. J. Kutavičiaus suspendavimo incidentas.

Kadangi dalykas buvo tyrinė-tas per 2 mėn. laiko; kadangi visas incidentas miglotas, neiškus ir kadangi buvo skirtingų pranešimų šiam incidente spaudoje, ypatingai "Vilnius" No. 48 kp. korespondento pranešimas neatsako kuopos tari-mų dvasiai, delei to nutarta d. J. Kutavičiaus incidentą likvi-duoti ir jo suspendavimą nuimt. ADPLS 12 kp. Komisija.

IŠ ALDDL 94 KUOPOS SUSIRINKIMO

KENOSHA, WIS. — 9 diena rugsėjo įvyko ALDDL 94 kp. susirinkimas. Iš organizatoriaus raporto pasirodė, kad peritais susirinkimas neįvyko iš prie-žasties apsilėidimo narių. Daus-giau — nieko naujo. Pikniko komisija raportavo, kad piknikas, surengtas 5 d. rugp., kuopai davė nuostolių apie penkis dolerius. Iš L.D.A.K. komisija raportavo, kad buvo surengta trys piknikai ir liko nemažai pelno. Buvo leidžiama ant išlai-mėjimo drukojuama mašinėlė ir "Tikėjimų Istorija". Mašinėlę paaukojo J. Rimka, o knygą— A. Mataitis. Per tuos visus pik-nikus Lietuvos politikams kalli-niams padaryta pelno \$50.40.

Reikia tarti širdingai acių draugam už pasidarbavimą nau-dai Lietuvos politikų kalinių. Nutarta partraukti po 25 egz. "Laisvės" numerį, pašvęstų ALDDL agitacijos mėnesiui. Nutarta partraukti agitatyviškų lapelių, išleistų ALDDL Cent-ro Komiteto.

Pakeltas klausimas kaslink ADP. laikraščio "Workerio" tapimo dienraščiu. Nutarta paau-koti \$15.00.

Nutarta greitai pradėti lavinti vaikučius, priklausančius prie Aleties Žiedo Vaikų Draugijė-lės. Bus atsiųsiama prie d. S.

tame mėnesiniame susirinkime, padavus sumanytą remti dien-raštį ir nesant ganėtinai kuopos lėde pinigų, pirm. d. Skliutaa paklausė: kas norite pasipirkti šėrų angliško dienraščio? Drg. J. Karazija pirkto vieną šėrą, o susirinkime nariai sumetė \$10. Tai bus du šėrai, kuopos vardu nupirkti.

Buvo išsireikšta prieš nuola-tinį aukų rinkimą visokiais tik-slams. Nekurie draugai gavo progos pasakyti, kokią svarbą turi darbininkams minimas dien-raštis. Reikia pastebėti, kad pa-sipriešinimai buvo ne tam, kad nereikia anglų kalba dienraščio, bet toms kolektoms, kurioms, žodžiu sakant, nėra saiko pas-mus.

Taipgi reikia vėjo duoti agi-tacijos mėnesio komisijai. Nei vienas jos narys ant šio susir-inkimo nebuvo. Tur būt jie pa-būtytys nežino, ar ką veikia, ar ne, agitacijos mėnesiui. Nutarta, kad kuopos valdyba pasikviestų juos į posėdį tuojuos sekanciam sekmadienį pasitarti ir pa-skatinti prie veikimo per agita-cijos mėnesį.

Nutarta išrinkti komitetą iš dviejų tolimesniam rinkimui pi-nigų del minėto dienraščio, bet niekas neapsiėmė j komisija. Perdaug neužsipulta, nes tas darbas daugiau pripuola ADP. LS. 34 kuopai ir tikimasi, kad ji sugebės atlikti savo pareigą. E. y. sutvorti komitetą aukų rinki-mui del to dienraščio. ALDDL 11 kp. Koresp.

V. Vaitelio su prašymu, kad ap-siimtų pamokyti vaikučius dai-lės. Vaitelis sutvėrė Aido chorą 1917 m., bet vėliau buvo aplei-dęs šitą koloniją; dabar vėl su-grįžo; kaip girdėt, tai jis vėl mano užsiimti veikimu dailės srityje.

Iš priežasties ligos rezignavo iš kuopos valdybos d. N. Mic-kevičienė. Apkalbėta apie buvu-sį korespondentą, kuris laikė užmėš vietą, bet neparašydavo. Jo vieton išrinktas A. Bučin-skas.

Iš apskričio suzinota, kad mūsų apielinkės apskritis yra nutaręs bendrai rengti prakal-bų maršrutą agitacijos mėnesių. Kalbėtoju bus d. Pruseika iš Brooklyno.

Kuopos Nariams. Draugai ir draugės, kuopos susirinkimai atsibūna kas antrą nedėdienį kiekvieno mėnesio. Visi įsitemykite ir nepamirškite atsilankyti. Stengkitės visi gau-ti naujų narių ir atsivesti į su-sirinkimus.

ALDDL 94 kp. Koresp.

JUOKINGAS SUSIRINKIMAS

BUFFALO, N. Y. 9 d. rug-sėjo atsibuvo SLA. 304 kp. su-sirinkimas.

Pereltam susirinkime buvo išrinkta komisija iš trijų narių pagaminimui protesto rezolucij-os SLA, pildomai tarybai prieš neteisingą išmetimą A. Bimbos iš organizacijos. Komisijos na-riai negalėjo jokiū būdu susi-taikyti pagaminti rezolucijos ir pasiūtį tarybai. Kiekvienas gyrė savo parašytą rezolucija. Komisijos nariams besiginčiu-nant, atėjo mėnesinis susirinki-mas. Sunesė į šitą susirinkimą visi po rezoluciją.

Įnešta, kad finansų sekreto-rius perskaitytų visas rezolucij-as. Pirmininkas paška ir sa-ko, kas parašė rezoluciją, tas tegul skaity. Už katrą rezolui-ciją nariai paduos didžiūmą bales, ta bus pasiūsta.

Prasideda rezolucijų skaity-mas. Pirmiausiai skaityto pir-mininkas savo rezolucija, nes ir jis buvo komisijoje. Perskaito rezolucijos antgalvį, bet neska-

to pačios rezolucijos, tik aiški-na, kas ten parašyta. Nariai, vienas kitas, pastebėjo, kad rezolucija būtų skaitama, o va meliodijos sakomą. Tuo pir-minkui nepatiko, bet vistiek to-vo priverstas perskaityti. Per-skaitęs sakė: "Kas už mano rezoluciją?" Visi tyli. Vienas na-rių atsiliepė, kad mums nereikia poniškų rezolucijų. Tas irgi i-žeidė mūsų pirmininką. Jis pradėjo aiškinti, jog mes, nariai, jo rezolucijos nesuprantame, kad jo rezolucija gera. Nariai pradėjo nerimauti. Pirmininkas, matydamas, kad nariai nesu-jo rezolucijos, prielankios SLA. biurokratėliams, nuleidęs galvą atsisėdo.

Antrą rezoluciją perskaitė finansų sekretorius be išvadži-jimų. Paskui buvo skaityta tre-čia, kuri buvo parašyta aiškiai ir trumpai ir ji tapo priimta. Pirmininkas paško ir sakė: "aš nesirašysiu po tą rezolucij-ą". Nariai jam atsakė, kad je-pirmininkas nesirašys, tai pa-rašys vice pirmininkas. Prieš pasirašė ir pirmininkas. Resolucija tapo pasiūsta ir oram "Tėvynė". Jeigu "Tėvynė" ne-tilps, tai jos kopijos bus paup-tos į kitus laikraščius. SLA. Narys.

ROCHESTERIO ŽINIOS

19 ir 20 d. rugsėjo ALDDL 50 kp. ir LMPS. 26 kp. surengė prakalbas drg. J. Jukelis. Pirmą vakarą J. kalbėjo apie Amerikos darbininkų organizacijas, perbėgo trumpais ruožais Amerikos lietuvių darbininkų organizacijų vystymosi istoriją, nurodinėjo, kaip sunki buvo pradžia to darbo. Nurodinėjo, kad Darbininkų Partija — tai yra geriausia organizacija, kur kviečia visus, apiečius Darbininkų Partiją, grįžti atgal į partiją ir dirbuotis.

Buvo renkamos aukos del ADP. angliško dienraščio ir lai-dų padengimui. Surinktas \$21.44. Publikos nemažai at-lankė. Visi buvo patenkinti prakalbomis.

Antrą vakarą kalbėjo apie Lietuvą. Nurodinėjo, kaip visokie Lietuvos ubagai važinėjo pa Amerika, rinko visokias aukas, buk tai apgynimui Lietuvos, at-ėmimui Vilniaus ir Klaipėdos nuo lenkų. Drg. Jukelis nuro-dinėjo faktais, kad visi mēra taip.

Drg. Jukelis nurodinėjo, kad Lietuva jau parduota svetimam imperialistams. Gaila, kad tą vakarą publikos nedaugiausiai atsilankė. Gal priežastis bus blogas oras, šaltus. Aukų lėšų padengimui surinkta \$6.86. Sykiu per šitą vakarą surinkta \$28.30. At-limus lėšų padengimui \$12.50, likos priduoata drg. Jukelis del angliško dienraščio \$15.80. Literatūros parduota už \$3.45.

23 d. rugsėjo likosi atgaivinti Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos 37 kp. išrinkta laikina valdybė iš septynių draugų: pirmininku V. Bagočiūnas, nutarimų rašt. A. Sereika, finans. rašt. J. Auš-tikalnis, išdininink J. Kasas-kaš. Buvo atsilankę delegatai iš D. P. Miesto Centralio Komiteto. Vienas iš delegatų, drg. Susmanas, paaiškino apie veiki-mą ir ragino pirkti šėrų del angliško dienraščio. Į centrālį komitetą išrinktas draugas A. Sereika. Drg. V. Bagočiūnas pridavė ADPLS 37 kuopai \$11.00 pirmiau gyvavusios organizacijos. Nutarta pasipirkti šėrų už \$5.00 D. P. dienraščio. Nutarta pirmas susirinkimas laikyti pamedžio vakarą, 1 d. spalio.

Tai gi, draugai, kurie pirmiau priklausė prie ADPLS 37 kuopos, meldžiame ateiti į mūsų susirinkimą ir atsivesti naujų narių.

16 d. r. vj buvo r. pradios aminosi, viena mo. tus, prad svečias. uduoti tuomet po savo papdė maitynės Ro

PAV CLEVI 4 rugsė. Lrvos ch bendrą i Farms, Diena bt del sviet virš 500. us tokiu per du. tūni ša mažai taip ir i Progr. ras po rians. D Po da Paskui mais. C pokos Pelno

Tą p LMPS. nika, P visais i Daba simpati APM giasi p "Veidn statym. kleiči val. gauti talpę 909 E. St. Cl. 8805 S

A. L. NAU AL pasta: klausu mūsų klaus tur Farm simas daug ralytū naryi nariu koki. ti ir orga Be pa kaip savo A mos pra beti žini. yra tai ir Ne ju ju

Sioux City, Iowa

16 d. rugsėjo pas vieną lietuvių buvo pokylis-krikštynos. Iš pradžių visi sutarė linksmintis, baliavojo. Bet vėliau...

PAVYKĖS PIKNIKAS

CLEVELAND, OHIO. — 16 d. rugsėjo APMTS. 3 kp. su lyros choru turėjo surengtus bendrą pikniką ant Dulorence Farms, Lee Rd. ir Miles Ave.

HESTERIO ŽINIOS

20 d. rugsėjo ALDLD. r. LMPs. 26 kp. surengė pikniką dr. J. Jukeliui vakarą J. kalbėjo apie darbininkų organizaciją...

A. L. D. L. D. REKALAI

ALDLD. Centro Komitetas pastaruoju metu išleido naują klausimą, kuris paliečia visus mūsų draugijos narius.

LIETUVOS DRAUGŲ ATSTOVYBĖS PRANESIMAI

Prisistūty Aukų Apykaičia nuo 1 d. Balandžio iki 1 d. Birželio mėn. 1923 m.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškas aptekas, kuriose galima pirkti vaistų daug prielankiai, negu kur kitur dabartinio laiku.

ANKSČIAU AR VĖLIAU JŪS JIEŠKOSITE ŠIŲ KNYGŲ

NUSIPIRKITE JAS DABAR, KADA DAR IR DOVANŲ GAUNATE. D-ro Robinsono knygos parodys jums visas moterų ir vyrų lyties gyvenimo slapybes KNYGŲ VARDAI:

PATARIMAI MOTERIMS APIE LYTIES DALYKUS

PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIES DALYKUS

KNYGOS SU PAVYKSLAIS IR APDAR.

ANKSČIAU AR VĖLIAU JŪS JIEŠKOSITE ŠIŲ KNYGŲ

ANDREW EGAN, M. D.

su draugijoj jaunų draugų, kuriuos gali atstumti kad ir tokie betiksliai, be vertės argumentai. Pirmutinis argumentas, kad reikia mokėti duokles priklausant...

Antros argumentas, tai kad mūsų draugija yra tik apšvietos draugija ir jai nėra reikalo dalyvauti politikoje, arba kad dalyvauti, tai jau bent revoliucinėj partijoj, o ne tokioj "palšoj" kaip kad F.F.D.P. Sitame klausime didesnę klaidą darome, ne-gu argumentuodami del tų aštuonių centų. Mums reikia atsiminti, draugai, kad mūsų draugija jau gyvuoja apie dešimt metų, o per tą laiką ji švietė savo narius, suteikdama geriausių knygų. Na, ir jei tie nariai neapsisvietė per tokį ilgą laiką, tai kada jie apšvietė. O kad mūsų draugai neapsisvietė, tai yra faktas, nes jie bijosi eiti į "palšas minias", anot jų pasakymo. Mano supratimu, ALD. LD. yra sena apšvietos draugija ir ji turi senų narių, apšvietusių narių didelę didžiumą. Todėl visi kartu mes turime eiti ir prisidėti prie organizuojamos F.F.D.P. Mūsų darbuotė tik ten ir turi būti, kur randasi palšos darbininkų masės. Mes turime tose palšose darbininkų masėse dirbti su didžiausiu entuziazmu, kad gauti jose įtakos ir paskleisti jose revoliucinę dvasią.

Taigi, draugai, mano supratimu, mūsų Centro Kom. iškeltas klausimas prisidėti prie F.F.D.P. yra padarytas mižiniškas žingsnis pirmyn ir kada eis balsavimai, mes jį paremkim vienbalsiai. O prieisime prie greitesnio pasiluosavimo iš kapitalistinio jungo. Prieisim greičiau prie savo tikslo.

LIETUVOS DRAUGŲ ATSTOVYBĖS PRANESIMAI

Prisistūty Aukų Apykaičia nuo 1 d. Balandžio iki 1 d. Birželio mėn. 1923 m.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškas aptekas, kuriose galima pirkti vaistų daug prielankiai, negu kur kitur dabartinio laiku.

ANKSČIAU AR VĖLIAU JŪS JIEŠKOSITE ŠIŲ KNYGŲ

NUSIPIRKITE JAS DABAR, KADA DAR IR DOVANŲ GAUNATE. D-ro Robinsono knygos parodys jums visas moterų ir vyrų lyties gyvenimo slapybes KNYGŲ VARDAI:

PATARIMAI MOTERIMS APIE LYTIES DALYKUS

PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIES DALYKUS

KNYGOS SU PAVYKSLAIS IR APDAR.

ANKSČIAU AR VĖLIAU JŪS JIEŠKOSITE ŠIŲ KNYGŲ

- Waterbury, Conn. 5.50 ALDLD. 123 kp. A. Kibartas, Gary, Ind. 18.00 ALDLD. 63 kp. J. Radzevičius, Bridgeport, Conn. 8.00 Ant blankos surinkta per J. Tryba, Cleveland, Ohio. 2.00 ADPLS. 49 kp. V. Vilimaitis, Rumford, Me. 6.00 Ant blankos surinkta per J. Žemaitį, Waterbury, Conn. 46.00 Lietuvos Sunų Draugija, A. Rainis, Gardner, Mass. 5.63 Per F. Kudrow, Lackport, N.Y. 1.00 ALDLD. 72 kp. F. Marcinkevičius, Great Neck, N. Y. 7.10 ADPLS. 32 kp. A. Matulevičius, New York, N.Y. 12.50 Per S. Vieraity, Chicago, Ill. 5.00 ADPLS. 1 kp., ALDLD. 1 kp. ir LMPs. 1 kp., J. T. Bimbienė, Brooklyn, N. Y. 158.88 Liet. Teatrališka kuopa, V. A. Kairis, Pittsairn, Pa. 10.00 Prakalbose surinkta per M. Stakionį, Lawrence, Mass. 55.35 Prakalbose surinkta per J. Giedraitį, Elizabeth, N. J. 20.60 Lietuvių Draugijų Sąjūdis, J. D. Bendokaitis, Chicago, Ill. 21.15 Nuo Great Neck, N. Y. lietuvių, V. Paukštis, Brooklyn, N. Y. 4.50 LMPs. 67 kp., O. Baranauškie-nė, Carnegie, Pa. 10.00 LMPs. 63 kp., E. Cibulskienė, Nanticoke, Pa. 10.00 LMPs. 23 kp., K. Vaiciekauškie-nė, Binghamton, N. Y. 5.00 Surinkta tarp vietos lietuvių per V. Kučiuką, Baltimore, Md. 16.76 Surinkta prakalbose per J. Usionį, Elizabeth, N. J. 24.76 Liet. Jaun. Ratelis "Aldas", F. Grybas, Hudson, Mass. 10.00

SEVERAS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

ROYAL MAIL I R I S LIETUVOS

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

SEVEROS GOHARDOL

ir reumatiską uždegimą galima pasekmingai išgydyti su SEVERAS GOHARDOL

SEVERAS GOHARDOL

ištikimas linimentas

Geras vaistas dėl susimūšimo, išsukimo, ūmo, raumenų šyvuimo, skausmų sūrenose ir šonuose.

W. F. SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS, IOWA

VIETINĖS ŽINIOS

Nepamirškite šio Vakar.

Svarbios Prelekcijos.

Kurie dirbate ar nedirbate, visi šį vakarą (2 d. spalio) apsiprause, pavalgę vakariene, ateikite į "Laisvės" svetainę, 46 Ten Eyck St., Brooklyne. Drg. Pruseika duos žingeidią prelekciją apie poeziją. Tai bus gražu pasiklausyti apie dainas, eiles ir jų rašėjus.

Kviečia švietimo komisija.

Ridgewood.

ALDLD. 55 Kp. Narių Domei.

ALDLD. 55 kuopos susirinkimas įvyks 3 d. spalio, 8 val. vakare, Medeiros-Adomeno svetainėje, 69 Irving Ave., ir kampa Starr St.

Draugai, visi būtinai ateikite į susirinkimą ir atsiveikite naujų narių, kurie yra prisidėję prisirašyti prie mūsų kuopos. Kurie gyvenate Ridgewoodo apskrityje ir priklausote Brooklyno kuopose, tai persikelkite į vietinę kuopą 55, kuri neseniai susiorganizavo ir rengiasi prie rimto veikimo.

Sekr. A. Čičinis.

Pavyzdingos Lyros Choro Pamokos.

MASPETH, N. Y.—Rugsėjo 27 d. atsibuvo Lyros choro pavyzdingos pamokos. Laikė pertraukos choro organizatorius S. Pileckas paagitavo dainininkus ir dainininkus, kad stengtųsi atsilankyti į kiekvieną pamoką, kad geriau galėjus susimokinti dainuoti (nes choras turi keletą pakvietimų). Paskui d. Pileckas paaiškino, kad dabartiniu laiku Amerikos Darbininkų Partija varo kampaniją dėl įsteigimo darbininkiško dienraščio anglų kalba ir tam darbu pritaria visi klasiniai sąmoningi darbininkai. Paaiškino, kad visų tautų progresyves draugus perka šėrus, kad tik įsteigimo anglams darbininkams dienraštį. Todel ir Lyros choras, kaip susidedantis iš klasiniai sąmoningų dainininkų ir dainininkų, turėtų nusipirkti nors vieną šėrą. Tokiam d. Pilecko paaiškinimui visi karštai pritarė. Bet, kadangi išde pinigų ne daug, o chorui pinigai taip pat labai reikalingi, tai nutaria, kad draugai suaukot chorui del įsigijimo šėro. Kaip tik tapo nutarta, kad parinkti aukų del šėro, tai choro sekretorius d. W. Grickšius patiesė penkinę ir sakė: "Na, tai šėras jau yra chorui. Dabar pradėkim vėl dainuoti". Bet kas tau. Merginos ėmė reikalauti, kad reikia parinkti aukų ir del kitų šėro. Taip ir padaryta.

Po dolerį aukavo šie draugai: P. Kručikas, P. Babarskas ir S. Pileckas. Kiti aukojo po mažiau.

Mano supratimu, nėra taip svarbu kas kiek aukojo, bile tik kiekvienas aukojo pagal savo išgalę. Svarbu, kad visi aukojo: nuo mokytojaus iki jauniausių mergaičių. Tai yra jauniausių, kad net ir jaunos mergaitės, kurios dar lanko mokyklą, prisidėjo su aukomis del įsigijimo anetū kalba dienraščio.

Viso choriečiai suaukojo 13 dol. 60c. Reikia, kad nurinkt tris šėrus, tai dar trūksta \$1.40. Bet ant šių pamokų nekurię dainininkai neatsilankė, ypatingai visos turtingiausios merginos nebuvo. Manoma, kad ant sekantių pamokų, kuomet atsilankys visi dainininkai ir dainininkės, tai ne tik kad bus papildyta kvota del trijų šėrų, bet dar gal atsiras pinigų ir del ketvirto šėro. Taiogi manoma, kad atsiras ir lyričių, kurie dar ir pavieniai pirks šėrus.

Lyros choras pradeda darbą su trimis šėrais, bet tai dar ne viskas. Lyros choras mano ta darbe varyt pirmyn Subatoj 13 d. spalio ateibus Lyros choro vadovė Clinton Park svetainėje kur taip pat bus svaroma darbas del pavienio dainininko arba aukų del darbininkiško dienraščio anglų kalba.

Bravo, lyričiai! Prie darbo! Lyričius lai paseka ir kiti chorai.

Is Sarysio Parengimo.

Nedėlios vakare, "Laisvės" svetainėje, įvyko smagus D.N.Y. D.O. Sarysio parengimas. Žmoniu buvo nemažai.

Iki devintai valandai visi linksmiai šoko. Paskui prasidėjo programa. Pirmiausiai Ateities Žiedo choras padainavo kelias daineles po vadovystę d. J. Veiličkos. Ant mandalinių ir gitarų gražiai paskambino Budrevičius, Morkus, Borison, Židžinas, Atkočaitis ir Zająčauskas.

Jie puikiai paskambino net keletą muzikos gabalėlių. Drg. A. Bimbo pasakė trumpą prakalbėlę apie reikalingumą darbininkiška jaunomenei organizuotis. Gražiai padeklamavo maža mergaitė Alena Šuopikė. Programą užbaigė d. Kavaliuskiūtė, gražiai sudainuodama porą dainelių. Jai akompanavo pianu jaunesnioji Retikevičiūtė, kuri yra brooklynieciams žinoma, kaip gabi pianistė.

Paskui vėl tęsėsi šokiai. O d. Beredis vėl padarė gerą biznį, pardavinėdamas "kendes" "uždyką".

Reikia pasakyti, kad parengimas pavyko neblogai ir iš finansinio atžvilgio.

Ir Maliorius

Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavaiškais įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šio adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PARDAVIMAI

Parsiduoda 4 kambarių visai gerai rakinamai. Kas nusipirks visą gerai gauti ir kambarius pasirandavo. Kambariai yra su visais įtaisymais. Randa \$300.00 į mėnesį. Piniigi kaip kiek galima ir palaukti. Kambariai randaš Brooklyne. Atsilaukite greitai.

71 Grand St., Maspeth, L. I. (233-235)

Parsiduoda saltonas ir restoranas labai gerą vietą. Prie saltono yra ir kambariai del gyvenimo. Pirkti galima visa, arba pusę. Parduotuvė priešais sušinosite ant vietos. Atsilaukite greitai po num. 159 West St., Brooklyn, N.Y. (Greenpoint) (230-235)

už kokį tai "ėmrovniką", o moteris pasigyrė, jog turėjo Rusijoj krautuve. Bet kuomet įvyko revoliucija, tai jų visas laimingas gyvenimas dingo. Kiek pasigriebe galėjo paslėpti šilky ir kitokių dalykų, tai tuos daiktus ir čia atsivežė.

Seimininkai lietuviai nusistokundė, kad žuvo jų \$200 pašto čekių, išduotų už padėtus pinigus. Jie mano, kad pavogė tie kontr-revoliucionieriai. Pranešė paštu apie žuvimą čekių. Dabar paštas laukia sugauti vagilius.

Kontr-revoliucionieriai sakosi, jog jie tiki į dievą, esą dievobaimingi žmonės. Niekina darbininkų organizacijos, o gi rai visokias juodašimčių organizacijas.

Moteris nežino jokio darbo, išskyrus sau veidą "nupentinti". Nenori net indų suplauti. Tatal atlieka jos vyras.

Iš viso pasikalbėjimo su jais pasirodė, jog jie yra žulikai, tingi dirbti, o baisiai nori parazištiškai gyventi, kaip gyveno Rusijoj prie caro.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

BROOKLYN. — ALDLD. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sereidoj, 2 diena spalio, 8 val. vakare, Laisvės name. Susirinkimas turėjo įvykti praėjusį ketvėterį, bet kadangi tą vakarą buvo d. Jukelio prakalbos, tai valdyba nutarė atidėti susirinkimą.

Draugai ir draugės, visi ateikite į šį susirinkimą. Prof. Sekr. J. T. Bimbienė. (234-235)

MASPETH, N. Y.—LMPS. 91 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks utarninke, 2 d. spalio, Lenkų svetainėje, 157 Clinton Ave., 8 val. vakare. Visos narės malonėkite susirinkti paskirtu laiku, nes turime daug svarbių dalykų šime susirinkime aptarti. Ir nepamirškite atsivesti naujų narių.

Org. U. Mamenikiūtė.

PRANEŠIMAI IS KITUR

LAWRENCE, MASS. — LMPS. 8 kp. susirinkimas įvyks ketvėterį, 4 d. spalio, 7:30 val. vakare, Lietuvių svetainėje, 41 Berkeley St. Yra daug svarbių reikalų apkalbėjimui. Todel visos narės turi būtinai atsilankyti į lauką ir naujų narių bent po vieną atsivesti.

Kuopos Organizatorė.

NANTY GLO, PA. — ALDLD. 213 kuopa rengia prakalbą, kurios įvyks 7 diena spalio (October), 1929 m., Unijos arštainej (Miners Hall). Pradžia 7 val. vakare. Visi vietiniai ir apieilinkii lietuviai darbininkai būtinai atsilaukite į prakalbą, nes turėsite progą išgirsti daug ko naujo.

K. Koresp.

PARDAVIMAI

Parsiduoda 4 kambarių visai gerai rakinamai. Kas nusipirks visą gerai gauti ir kambarius pasirandavo. Kambariai yra su visais įtaisymais. Randa \$300.00 į mėnesį. Piniigi kaip kiek galima ir palaukti. Kambariai randaš Brooklyne. Atsilaukite greitai.

71 Grand St., Maspeth, L. I. (233-235)

Parsiduoda saltonas ir restoranas labai gerą vietą. Prie saltono yra ir kambariai del gyvenimo. Pirkti galima visa, arba pusę. Parduotuvė priešais sušinosite ant vietos. Atsilaukite greitai po num. 159 West St., Brooklyn, N.Y. (Greenpoint) (230-235)

PARSIDUODA NAMAI

Maspeth — nauji mūriniai dviejų seimynų namai, paliosuoti nuo takų su mokėjimo, ant Bittman St., prie Grand St., Corona, Flushing Ave. ir Grand St. knai daveža prie pat Bittman St. Lutheran Cemetery karas iš Long Island City taipgi priveža prie Grand St., netoli nuo Bittman St. Kaina \$6,000. Pirmas murgadzius Title Guarantee and Trust Komp. Suvesta miesto "sewer pipes". Namai su naujaisiais įtaisymais, šyamas, elektra, parket grindys, garaždžiai del dviejų automobilių. Galima matyti kiekvienu diena.

FRANKTONE BUILDING CO., Inc. Anthony Michael, Pres. 8 Procter St., Middle Village, L. I. Telephone Lafayette 1729, arba ten kur namai parsiduoda. (231-236)

ISSIRANDAVOJA kambariai del trijų vyrų. Kambariai su maudyne, elektra, steam heat ir t.t. 125 Division Ave., Room 4, Brooklyn. (234-236)

PASIRANDAVOJA puikus 5 kambariai. Randa nebrangi. P. Sulcius 250 Linden St., kampaš Knickerbocker Ave., Ridgewood, Brooklyn. (234-236)

PASIRANDAVOJA puikus kambarius del vedusios poros arba dviejų vyrų. Atsilaukite po No. 42 Montrose Ave., 1 laiptais, Brooklyn, N. Y. (234-235)

Telephone Main 9759. LIETUVIŠKĄ FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavaiškais įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šio adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

BROOKLYNO LIETUVIŲ DOMEI

Šiuomi pranešu, kad aš atidariau Lietuvišką Užeigą

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS 160 LEONARD ST. Cor. Stagg St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKĄ UŽEIGA

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todel kviečiame savo senas kostiumerius atsilankyti į naują vietą.

LIETUVIŠKĄ BARZDASKUTYKLA VENUS BARBER SHOP

Telephone Stagg 3523

JEI NORI TURĖTI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET Kampaš Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmokai randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randaš, kaip ir kiti? Įsigyk savastj! Pirk namą tuojau. Šis mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per sav laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodama namas, kaip Brooklyne, taip ir apieilinkii, vertėda nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

Parduodame LAIVAKORTES LIETUVĄ IR IS LIETUVOS. Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dviernastis m paliūdiėjimu notaro. Apraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofise valandos: nuo 9 ryto iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėlidienais iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laikus pas

Charles Larkey, John Jurevicius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENAUSIA ISTAIGA) Kępa geriausia duona iš cystų ruginų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visada kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masilevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave. Kamp. No. 4-th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. Tel. Lafayette 3415.

DR. C. K. CHERRYS (CHERRY)

Perkels savo ofisą į naują vietą 445 So. WESTERN AVE. (kamp. 45 St.) CHICAGO, ILL. Valandos: nuo 2 po pietų iki 9 vakaro; Subatomis nuo 9 ryto iki 9 vak.; Nedėlidienais nuo 10 iki 12 val. Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDASUKAS GRABORIUS

272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turia 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu pardavęs už kelis milijonus vertės. Gabausis lietuvių agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turėti. Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori; pirkite budavoti arba parduoti. Visus apsupinam teisingai. Turim ant paruošimo keturiosis ofisų apie 5 tūkstančius hampt Brooklyne, Bushwick Section, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York Hill, Ozon Park, Jamaica, Woodhaven, Richmond, ca, Hales, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant paruošimo visokių žemės. Parduodam namus su visais įtaisymais, mokėdami \$200.00. Randavome namus, krautures, dirbaves, kambarius ir t.t.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI: 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3523 499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N.Y. Telephone Stagg 3523 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 318-W 486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7834 Jamaica 120-05 Liberty Ave. (120th St.), Richmond Hill, L. I.

LIETUVIŠKĄ BARZDASKUTYKLA VENUS BARBER SHOP

Telephone Stagg 3523

JEI NORI TURĖTI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET Kampaš Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmokai randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randaš, kaip ir kiti? Įsigyk savastj! Pirk namą tuojau. Šis mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per sav laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodama namas, kaip Brooklyne, taip ir apieilinkii, vertėda nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

Parduodame LAIVAKORTES LIETUVĄ IR IS LIETUVOS. Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dviernastis m paliūdiėjimu notaro. Apraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofise valandos: nuo 9 ryto iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėlidienais iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laikus pas

Charles Larkey, John Jurevicius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENAUSIA ISTAIGA) Kępa geriausia duona iš cystų ruginų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visada kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masilevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave. Kamp. No. 4-th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. Tel. Lafayette 3415.

DR. C. K. CHERRYS (CHERRY)

Perkels savo ofisą į naują vietą 445 So. WESTERN AVE. (kamp. 45 St.) CHICAGO, ILL. Valandos: nuo 2 po pietų iki 9 vakaro; Subatomis nuo 9 ryto iki 9 vak.; Nedėlidienais nuo 10 iki 12 val. Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDASUKAS GRABORIUS

272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turia 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu pardavęs už kelis milijonus vertės. Gabausis lietuvių agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turėti. Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori; pirkite budavoti arba parduoti. Visus apsupinam teisingai. Turim ant paruošimo keturiosis ofisų apie 5 tūkstančius hampt Brooklyne, Bushwick Section, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York Hill, Ozon Park, Jamaica, Woodhaven, Richmond, ca, Hales, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant paruošimo visokių žemės. Parduodam namus su visais įtaisymais, mokėdami \$200.00. Randavome namus, krautures, dirbaves, kambarius ir t.t.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI: 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3523 499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N.Y. Telephone Stagg 3523 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 318-W 486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7834 Jamaica 120-05 Liberty Ave. (120th St.), Richmond Hill, L. I.

LIETUVIŠKĄ BARZDASKUTYKLA VENUS BARBER SHOP

Telephone Stagg 3523

JEI NORI TURĖTI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET Kampaš Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmokai randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randaš, kaip ir kiti? Įsigyk savastj! Pirk namą tuojau. Šis mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per sav laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodama namas, kaip Brooklyne, taip ir apieilinkii, vertėda nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

Parduodame LAIVAKORTES LIETUVĄ IR IS LIETUVOS. Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dviernastis m paliūdiėjimu notaro. Apraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofise valandos: nuo 9 ryto iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėlidienais iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laikus pas

Charles Larkey, John Jurevicius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENAUSIA ISTAIGA) Kępa geriausia duona iš cystų ruginų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visada kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai W. Masilevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave. Kamp. No. 4-th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. Tel. Lafayette 3415.

DR. C. K. CHERRYS (CHERRY)

Perkels savo ofisą į naują vietą 445 So. WESTERN AVE. (kamp. 45 St.) CHICAGO, ILL. Valandos: nuo 2 po pietų iki 9 vakaro; Subatomis nuo 9 ryto iki 9 vak.; Nedėlidienais nuo 10 iki 12 val. Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDASUKAS GRABORIUS

272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turia 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu pardavęs už kelis milijonus vertės. Gabausis lietuvių agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turėti. Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori; pirkite budavoti arba parduoti. Visus apsupinam teisingai. Turim ant paruošimo keturiosis ofisų apie 5 tūkstančius hampt Brooklyne, Bushwick Section, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York Hill, Ozon Park, Jamaica, Woodhaven